
TOP40 MASTERS
HA-PE Gedächtnisturnier - 20.09.2025
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Golfclub Reichsstadt Bad Windsheim e. Herren: gelb Par: 73 Slope: 128 Course: 72.5
Damen: rot Par: 73 Slope: 126 Course: 74.8 Stand: 20.09.25, 17:36 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto Herren
1 1 Carpenter, Tim Lichtenau, GC   1,6/  1  37  38 72/1,5
2 2 Reyher, Marcus Abenberg, GC  10,3/ 11  32  43 77/9,1

3 Körber, Mario Abenberg, GC  12,3/ 13  31  43 79/11,2
* Stiefenhöfer, Michael Abenberg, GC   6,8/  7  31  38 78/6,4
* Dörr, Frank Herzogenaurach, GC   5,3/  6  31  37 78/5,0
* Bell, Christian Bad Abbach-Deutenh  3,2/  3  31  34 78/3,2
* Schütz, Dr. Alexander Bad Abbach-Deutenh  6,3/  7  31  38 78/5,7
8 Wallinger, Jürgen Zollmühle, GC   7,5/  8  30  38 79/7,6
* Beitinger, Wolfgang Bad Abbach-Deutenh  1,7/  1  30  31 79/1,7
* Schmid, André Pottenstein Weidenlo   6,8/  7  30  37 79/6,7

11 Welscheid, Jan Herzogenaurach, GC   6,9/  7  29  36 80/7,0
* Behrens, Detlef Abenberg, GC  10,5/ 11  29  40 80/9,9
* Boensch, Wolfgang Lichtenau, GC   5,4/  6  29  35 80/5,2

14 Kloosterman, René Herzogenaurach, GC   6,8/  7  28  35 81/6,7
* Reinke, Ingo Bad Abbach-Deutenh  4,9/  5  28  32 82/4,9
* Gruber, Markus Pottenstein Weidenlo   6,2/  7  28  35 81/6,2
* Friedl, Dr. Ludwig Bad Abbach-Deutenh  6,0/  6  28  34 81/5,8
* Mayer, Stephan Zollmühle, GC   8,9/ 10  28  38 81/9,6

19 De Pellegrin, Mauro Bad Abbach-Deutenh  5,5/  6  27  33 82/5,6
* Eickhölter, Dietmar Bad Abbach-Deutenh  6,4/  7  27  32 84/6,4
* Maringer, Jürgen Abenberg, GC  10,7/ 12  27  38 83/10,3
* Dürr, Michael Herzogenaurach, GC   6,0/  6  27  32 83/6,6
* Dehling, Markus Lichtenau, GC   3,0/  3  27  30 82/3,2

24 Arz, Michael Bad Windsheim, GC   7,7/  8  26  34 83/7,7
* Schüttlohr, Peter Fürth, 1. GC  10,3/ 11  26  36 84/10,0
* Hahm, Ottmar GolfRange Nürnberg  11,3/ 12  26  38 83/10,9
* Schuster, Matthias Herzogenaurach, GC   6,2/  7  26  33 83/6,4

28 Mahlknecht, Stephan Abenberg, GC   9,0/ 10  25  35 84/8,8
* Kellner, Albert Bad Abbach-Deutenh  9,6/ 10  25  35 84/9,5
* Petersen, Thomas Lichtenau, GC   8,2/  9  25  34 84/8,2

31 Schramm, Frank Abenberg, GC   8,8/  9  24  32 86/8,8
* Braisch, Christian Herzogenaurach, GC   8,5/  9  24  31 87/8,6
* Meyerhofer, Florian Bad Abbach-Deutenh  9,4/ 10  24  34 85/10,0

34 Maag, Werner Lichtenau, GC   4,0/  4  23  27 86/4,1
* Blank, Stefan Herzogenaurach, GC   7,9/  8  23  30 87/8,0

36 Lenert, Wolfgang Herzogenaurach, GC   9,8/ 11  22  31 89/10,7
* Hahn, Anton Bad Abbach-Deutenh  6,1/  6  22  28 87/6,1

38 Ebert, David Maxwell Bad Windsheim, GC  10,4/ 11  21  31 89/10,4
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* Dohnke, Markus Lichtenau, GC   8,5/  9  21  30 88/9,2
* Chong, Michael Fürth, 1. GC  13,0/ 14  21  34 89/12,8

41 Medic, Franjo Herzogenaurach, GC  10,1/ 11  20  30 90/10,1
* Schmidgruber, Werner Bad Windsheim, GC  16,4/ 18  20  37 90/15,9
* Ganster, Benno Dinkelsbühl GC  14,9/ 16  20  33 92/14,9

44 Rübner, Matthias Erlangen, GC   9,3/ 10  19  29 90/9,3
* Schneider, Frank Pottenstein Weidenlo  14,4/ 16  19  31 94/15,8

46 Elwi, Manfred Dinkelsbühl GC   9,6/ 10  18  27 92/9,6
* Brozik, Vaclav Lichtenau, GC  10,2/ 11  18  29 91/10,2
* Klinder, Thomas Abenberg, GC  13,6/ 15  18  32 92/13,6
* Brand, Stefan Lichtenau, GC  10,0/ 11  18  27 93/10,3
* Pickel, Robert Ansbach, GC  10,2/ 11  18  27 93/10,4
* Helbig, Dirk Bachgrund, GP  18,0/ 20  18  36 93/18,0

52 Lieb, Robert Abenberg, GC  14,8/ 16  17  33 92/14,8
* Yager, Jeffrey C. Lichtenau, GC  10,5/ 11  17  25 95/11,3

54 Wiedamann, Andreas Bad Kissingen, GC  12,5/ 14  16  29 94/12,7
* Handl, Armin Zollmühle, GC  20,6/ 23  16  39 93/20,4
* Olsen, Norbert Bad Windsheim, GC  22,9/ 25  16  36 98/22,4

57 Stellwag, Martin Bad Windsheim, GC  17,2/ 19  14  31 97/17,5
58 Geyer, Wolfgang Dinkelsbühl GC  24,5/ 27  13  33 103/25,0
59 Nickel, Hermann Bad Windsheim, GC  22,6/ 25  12  37 97/22,1
* von Lachemair, Georg Bad Windsheim, GC  26,5/ 30  12  40 99/26,5
* Krebs, Uwe Dinkelsbühl GC  17,6/ 19  12  30 98/17,6

62 Mehl, Thomas Bad Windsheim, GC  23,3/ 26  11  31 104/23,3
63 Hoenen, Dr. Stefan Dinkelsbühl GC  27,8/ 31  10  32 108/27,8
64 Herrmann, Herbert Bad Windsheim, GC  22,1/ 25   9  31 103/22,1
65 Zimmer, Stefan Bad Windsheim, GC  34,1/ 38   6  33 114/34,1
66 Wolf, Rainer Mainsondheim, GC S 42,2/ 47   5  41 115/41,9

Brutto Damen
1 1 Löckler, Heike Pottenstein Weidenl  6,8/  9  23  31 87/6,9

* Hahm, Ewa GolfRange Nürnberg  10,1/ 13  23  36 86/9,9
3 Orth, Doris Kitzingen, GC   7,6/ 10  18  28 91/7,6
4 Hofmann, Vera Bad Windsheim, GC  13,6/ 17  17  33 93/13,6
5 Zimmer, Ute Bad Windsheim, GC  20,7/ 25  13  35 99/21,3
6 Pehl, Marion Lichtenau, GC  15,8/ 19  12  28 100/15,8
7 Kern, Sabine Erlangen, GC  21,3/ 26  11  36 99/21,2
* Olsen, Christine Bad Windsheim, GC  21,1/ 25  11  31 103/21,1
9 Gundel, Ingeborg Bad Windsheim, GC  22,9/ 27   9  31 105/22,9

10 Herrmann, Petra Bad Windsheim, GC  20,5/ 25   6  23 111/20,5
11 Wolf, Karola Mainsondheim, GC S 46,6/ 54   4  38 125/45,0

Netto Herren HCP Pro bis 9,9
1 1 Wallinger, Jürgen Zollmühle, GC   7,5/  8  30  38 79/7,6
2 * Stiefenhöfer, Michael Abenberg, GC   6,8/  7  31  38 78/6,4
3 * Schütz, Dr. Alexander Bad Abbach-Deuten  6,3/  7  31  38 78/5,7

* Mayer, Stephan Zollmühle, GC   8,9/ 10  28  38 81/9,6
** Carpenter, Tim Lichtenau, GC   1,6/  1  37  38 72/1,5
6 Dörr, Frank Herzogenaurach, GC   5,3/  6  31  37 78/5,0
* Schmid, André Pottenstein Weidenlo   6,8/  7  30  37 79/6,7
8 Welscheid, Jan Herzogenaurach, GC   6,9/  7  29  36 80/7,0
9 Kloosterman, René Herzogenaurach, GC   6,8/  7  28  35 81/6,7
* Mahlknecht, Stephan Abenberg, GC   9,0/ 10  25  35 84/8,8
* Kellner, Albert Bad Abbach-Deutenh  9,6/ 10  25  35 84/9,5
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* Boensch, Wolfgang Lichtenau, GC   5,4/  6  29  35 80/5,2
* Gruber, Markus Pottenstein Weidenlo   6,2/  7  28  35 81/6,2

14 Arz, Michael Bad Windsheim, GC   7,7/  8  26  34 83/7,7
* Bell, Christian Bad Abbach-Deutenh  3,2/  3  31  34 78/3,2
* Friedl, Dr. Ludwig Bad Abbach-Deutenh  6,0/  6  28  34 81/5,8
* Meyerhofer, Florian Bad Abbach-Deutenh  9,4/ 10  24  34 85/10,0
* Petersen, Thomas Lichtenau, GC   8,2/  9  25  34 84/8,2

19 De Pellegrin, Mauro Bad Abbach-Deutenh  5,5/  6  27  33 82/5,6
* Schuster, Matthias Herzogenaurach, GC   6,2/  7  26  33 83/6,4

21 Schramm, Frank Abenberg, GC   8,8/  9  24  32 86/8,8
* Eickhölter, Dietmar Bad Abbach-Deutenh  6,4/  7  27  32 84/6,4
* Dürr, Michael Herzogenaurach, GC   6,0/  6  27  32 83/6,6
* Reinke, Ingo Bad Abbach-Deutenh  4,9/  5  28  32 82/4,9

25 Beitinger, Wolfgang Bad Abbach-Deutenh  1,7/  1  30  31 79/1,7
* Braisch, Christian Herzogenaurach, GC   8,5/  9  24  31 87/8,6
* Lenert, Wolfgang Herzogenaurach, GC   9,8/ 11  22  31 89/10,7

28 Dohnke, Markus Lichtenau, GC   8,5/  9  21  30 88/9,2
* Dehling, Markus Lichtenau, GC   3,0/  3  27  30 82/3,2
* Blank, Stefan Herzogenaurach, GC   7,9/  8  23  30 87/8,0

31 Rübner, Matthias Erlangen, GC   9,3/ 10  19  29 90/9,3
32 Hahn, Anton Bad Abbach-Deutenh  6,1/  6  22  28 87/6,1
33 Elwi, Manfred Dinkelsbühl GC   9,6/ 10  18  27 92/9,6
* Maag, Werner Lichtenau, GC   4,0/  4  23  27 86/4,1

Netto Herren HCP 10,0 bis --
1 1 Körber, Mario Abenberg, GC  12,3/ 13  31  43 79/11,2

* Reyher, Marcus Abenberg, GC  10,3/ 11  32  43 77/9,1
2 3 Wolf, Rainer Mainsondheim, GC  42,2/ 47   5  41 115/41,9
3 4 Behrens, Detlef Abenberg, GC  10,5/ 11  29  40 80/9,9

* von Lachemair, Georg Bad Windsheim, GC  26,5/ 30  12  40 99/26,5
6 Handl, Armin Zollmühle, GC  20,6/ 23  16  39 93/20,4
7 Maringer, Jürgen Abenberg, GC  10,7/ 12  27  38 83/10,3
* Hahm, Ottmar GolfRange Nürnberg  11,3/ 12  26  38 83/10,9
9 Nickel, Hermann Bad Windsheim, GC  22,6/ 25  12  37 97/22,1
* Schmidgruber, Werner Bad Windsheim, GC  16,4/ 18  20  37 90/15,9

11 Schüttlohr, Peter Fürth, 1. GC  10,3/ 11  26  36 84/10,0
* Olsen, Norbert Bad Windsheim, GC  22,9/ 25  16  36 98/22,4
* Helbig, Dirk Bachgrund, GP  18,0/ 20  18  36 93/18,0

14 Chong, Michael Fürth, 1. GC  13,0/ 14  21  34 89/12,8
15 Geyer, Wolfgang Dinkelsbühl GC  24,5/ 27  13  33 103/25,0
* Lieb, Robert Abenberg, GC  14,8/ 16  17  33 92/14,8
* Ganster, Benno Dinkelsbühl GC  14,9/ 16  20  33 92/14,9
* Zimmer, Stefan Bad Windsheim, GC  34,1/ 38   6  33 114/34,1

19 Klinder, Thomas Abenberg, GC  13,6/ 15  18  32 92/13,6
* Hoenen, Dr. Stefan Dinkelsbühl GC  27,8/ 31  10  32 108/27,8

21 Stellwag, Martin Bad Windsheim, GC  17,2/ 19  14  31 97/17,5
* Ebert, David Maxwell Bad Windsheim, GC  10,4/ 11  21  31 89/10,4
* Herrmann, Herbert Bad Windsheim, GC  22,1/ 25   9  31 103/22,1
* Mehl, Thomas Bad Windsheim, GC  23,3/ 26  11  31 104/23,3
* Schneider, Frank Pottenstein Weidenlo  14,4/ 16  19  31 94/15,8

26 Medic, Franjo Herzogenaurach, GC  10,1/ 11  20  30 90/10,1
* Krebs, Uwe Dinkelsbühl GC  17,6/ 19  12  30 98/17,6

28 Brozik, Vaclav Lichtenau, GC  10,2/ 11  18  29 91/10,2
* Wiedamann, Andreas Bad Kissingen, GC  12,5/ 14  16  29 94/12,7

30 Brand, Stefan Lichtenau, GC  10,0/ 11  18  27 93/10,3
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* Pickel, Robert Ansbach, GC  10,2/ 11  18  27 93/10,4
32 Yager, Jeffrey C. Lichtenau, GC  10,5/ 11  17  25 95/11,3

Netto Damen
1 1 Wolf, Karola Mainsondheim, GC  46,6/ 54   4  38 125/45,0
2 2 Kern, Sabine Erlangen, GC  21,3/ 26  11  36 99/21,2

* Hahm, Ewa GolfRange Nürnberg  10,1/ 13  23  36 86/9,9
4 Zimmer, Ute Bad Windsheim, GC  20,7/ 25  13  35 99/21,3
5 Hofmann, Vera Bad Windsheim, GC  13,6/ 17  17  33 93/13,6
6 Gundel, Ingeborg Bad Windsheim, GC  22,9/ 27   9  31 105/22,9
* Löckler, Heike Pottenstein Weidenlo   6,8/  9  23  31 87/6,9
* Olsen, Christine Bad Windsheim, GC  21,1/ 25  11  31 103/21,1
9 Pehl, Marion Lichtenau, GC  15,8/ 19  12  28 100/15,8
* Orth, Doris Kitzingen, GC   7,6/ 10  18  28 91/7,6

11 Herrmann, Petra Bad Windsheim, GC  20,5/ 25   6  23 111/20,5

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
vorl.: Vorläufiger unverbindlicher Handicap-Index® nach der Runde

Endgültiger Handicap-Index® wird nachts am DGV Server berechnet
PC CADDIE 14.3.1  © 1988-2024 PC CADDIE AG Golfclub Reichsstadt Bad Windsheim e.V., Bad Windsheim


